
Rewitalizacja Parku Dolinka w Elblągu

Gmina Miasto Elbląg zrealizowała projekt dotyczący rewitalizacji przestrzeni miejskiej. Umowa o
dofinansowanie została podpisana w dniu 29.05.2020 r.

      

Projekt dotyczył rewitalizacji zdegradowanej przestrzeni Parku Dolinka jako historycznego
miejsca spotkań, rekreacji i wypoczynku elblążan oraz odtworzenie amfiteatru w kameralnej
postaci. Zastosowano urządzenia 
 i elementy małej architektury wpisujące się w krajobraz, co pozwoliło na zachowanie
naturalnego charakteru Parku. Poszczególnym częściom przestrzeni nadano różne funkcje
poprzez wydzielenie stref:

    
    -  STREFA SPOTKAŃ i AKTYWIZACJI KULTURY – KAMERALNY AMFITEATR na ok. 250
miejsc. Siedziska i scenę wykonano z drewna na konstrukcji betonowej, górną część amfiteatru
stanowią skarpy porośnięte trawą.   
    -  STREFA SENIORA – miejsce relaksu i aktywacji ruchowej dla osób starszych: urządzenia
do ćwiczeń na nawierzchni mineralnej, strefa relaksu z ławkami na trawnikach z widokiem na
rabaty i rzeczkę.   
    -  STREFA RELAKSU – miejsce wypoczynku, relaksu, spotkań z możliwością
biesiadowania przy stołach, grillowania i leżakowania. Od strony rzeczki zlokalizowano
drewniane leżanki. Wydzielono część ze stołami do ping-ponga oraz szachów.   
    -  STREFA OBCOWANIA Z NATURĄ – naturalna część parku z nasadzeniami bylin
leśnych, budkami lęgowymi oraz tablicami edukacyjnymi o tematyce przyrodniczej. Wykonano
ścieżkę z ławkami ustawionymi w kierunku rzeczki.   
    -  STREFA SIŁOWNI PLENEROWYCH – strefa ze sprzętami do ćwiczeń siłowych na
nawierzchni mineralnej wydzielona wzdłuż biegnącej głównej alei parkowej.   
    -  STREFA PLACU ZABAW – w centralnej części parku wykonano z materiałów wysokiej
jakości centra wspinaczkowe, zjeżdżalnie, huśtawki, bujaki, labirynt, karuzele, pływająca
podłogę, urządzenia integracyjne itp. Zastosowano naturalne nawierzchnie: piasek,
ekonawierzchnia i sztuczna trawa. Zastosowano podział na strefy wiekowe: plac dla dzieci 0-3
lat, dla dzieci 3-5 lat i dla dzieci powyżej 5 lat.   
    -  STREFA PLACU ZABAW – GÓRKA dla dzieci i dorosłych – naturalnie ukształtowana
górka z kombinacją urządzeń zjazdowych i wspinaczkowych. Na szczycie zaprojektowano
podesty z możliwymi różnymi kombinacjami zjazdów, w tym z wykorzystaniem tyrolek. Na
bocznych skarpach zaprojektowano elementy do wspinaczki.   

  

W ramach projektu wykonano również nowe nawierzchnie pieszo-rowerowe, nowe oświetlenie,
monitoring, liczne nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych, renowację trawników.
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Okres rzeczowej realizacji: 14.10.2020 - 31.12.2021 r.

  

  

Koszt ogółem: 12.364.906,64 zł,

  

w tym dofinansowanie UE: 7.938.745,02 zł
i budżet państwa: 882.082,78 zł

  

  

  

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na
lata 2014-2020: 
Oś   priorytetowa 8. Obszary wymagające rewitalizacji, Działanie 8.2 Rewitalizacja miejskiego
obszaru funkcjonalnego Elbląga – ZIT bis
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